p. 203. *Quintum caput* complectitur *varia*. En primaria eorum! Mulier in tertio grauiditatis mense a marito pedibus in hypogastrio conculcatur, vnde per reliquum gestationis tempus venter quidem creuit attamen adeo inaequaliter, vt gemellos includere vterus videretur. Doloribus ad partum frustra per septem dies fatigata mulier subitanea enormique haemorrhagia extinguitur. Vterus in facie antica dissectus, pollicem crassus, vasis numerosis angustis amplioribusque, omnibus tamen vacuis, intertextus dextraque sui parte steatomate tredecim librarum et quatuor vnciarum obsitus conspiciebatur. Postea caloris causam quidem attritum esse, eundem vero a multis aliis etiam causis in animalibus intendi, obseruatio in femina, putrida febre decumbente, comprobata. In ipsa siquidem, de calore intus vrente conquerente, calorem naturali sex, octo, decem duodecimque gradibus in thermometro maiorem Noster obseruauit, praeterquam quod pulsus notabiliter

biliter mutatus apparuerit. Deinde, nullam esse febrim haemorrhoidalem dicendam, contra auctorem alicuius thesis, qui eam defenderat, pluribus argumentis docere studet. Tandem dum denuo litem de exanthematibus spontaneis vel factitiis recoquit, plura bezoardicorum remediorum breuiter perstringit.

Pars octaua totidem capitibus ac praecedens P. VIII. absoluitur, quorum *primum varia de sudoribus in morbis acutis* complectitur. Rem, quam experientia docet, cum Hippocraticis regulis comparare, studium est vtile et iucundum; quod a Cl. HAEN saepius factum esse ac fieri, sua comprobant scripta, et hoc caput nouum exhibet testimonium. Quicquid enim HIPPOCRATES de sudoribus protulit, quod nimirum ii demum optimi sint, qui calidi ex toto corpore cum euphoria profluant, suspecti vero, qui sine rigore praegresso stillauerint, et quod aliquando, licet iis omnia bona signa sese adiungant, nihil tamen certi significant, id Cl. Auctor in femina synocho putrida decumbente obseruauit. Septimo enim morbi die sudor apparebat multus, calidus, vniuersalis, qui, quum per sex horarum spatium continuaretur, ita recreabat aegram, vt, tranquilla nocte peracta, non nisi de capitis grauitate sequenti die conquereretur. Dicti Hippocratici, quod bonum sudorem rigor antecedere debeat, memor Noster, num perfecte criticus ille fuerit, dubitabat, neque errasse, euentus confirmabat. Post haec enim per plures dies tanta saburrae copia per vomitus aluique deiectiones eliminabatur, vt solis his euacuationibus, nequaquam sudoribus, iudicata aegra videretur. Porro docet Auctor, sudores frequentiores aut continuos, vi morbi productos, nunquam pro salutaribus habendos esse, cum sanguinem, li-